
Griežtai draudžiama  

* šaunamuosius ginklus, amuniciją ir sprogmenis, įskaitant medžioklinius arba sportinius 
ginklus; 
* bet kokius daiktus arba medžiagas, atrodančius, kaip šaunamieji ginklai, amunicija ar 
sprogmenys; 
* degiąsias medžiagas (išskyrus: alkoholinius gėrimus, plaukų laką, kvepalus, odekoloną); 
* radioaktyviąsias medžiagas; 
* suskystintąsias dujas (išskyrus: CO2, naudojamą dirbtinėms galūnėms judinti; tarą, kurioje yra 
degiųjų dujų, naudojamų pripučiamosiose gelbėjimo liemenėse); 
* nuodingąsias arba užkrečiamąsias medžiagas; 
* ėsdinančias medžiagas (išskyrus: termometruose, barometruose, neįgaliųjų vežimėlių 
akumuliatoriuose esantį gyvsidabrį); 
* lagaminus, kuriuose įrengti signalizacijos įtaisai, ličio akumuliatorius arba pirotechnines 
medžiagas; 
* daiktus, keliančius pavojų lėktuve esančių asmenų saugai, nuosavybei, gyvybei, sveikatai ar 
fizinei neliečiamybei; 
* medžiagas, draudžiamas pagal šalių, per kurių teritoriją gabenamas bagažas, įstatymus ir 
reglamentus; 
* daiktus, kurių negalima skraidinti dėl svorio, dydžio ar bet kokių kitų neįprastų savybių; 
* žmogaus palaikus; 
* daiktus, nurodytus Tarptautinės civilinės aviacijos organizacijos (TCAO) Saugaus pavojingų 
krovinių gabenimo oru techninėse instrukcijose ir Tarptautinės oro transporto asociacijos 
(TOTA) Pavojingų krovinių gabenimo reglamentuose. 

Neleistini daiktai  

Visi daiktai, tinkami arba atrodantys tinkami iššauti, arba daiktai, galintys sužaloti, įskaitant: 

visus šaunamuosius ginklus (pistoletus, revolverius, graižtvinius šautuvus, lygiavamzdžius 

šautuvus ir t. t.), tikslias šaunamųjų ginklų kopijas ir padirbinius, šaunamųjų ginklų dalis 

(išskyrus optinius taikymo įtaisus ir taikiklius), pneumatinius pistoletus ir pneumatinius šautuvus, 

signalinius pistoletus, starto pistoletus, visų tipų žaislinius šautuvus, BB tipo šoviniais 

užtaisomus pneumatinius šaunamuosius ginklus, pramoninius varžtų ir vinių pistoletus, 

arbaletus, laidynes, harpūnus ir povandeninės žūklės šautuvus, humaniško gyvūnų žudymo 

priemones, svaiginamuosius arba smogiamuosius įtaisus, pvz., galvijų varymo priemones, 

balistinius elektrošoko ginklus (tazerius), šaunamojo ginklo formos žiebtuvėlius. 

Smailūs arba aštriabriauniai daiktai, kuriais galima sužeisti, taip pat: kirvius ir kirvukus, strėles ir 

smiginio strėlytes, alpinistų batų kapliukus, harpūnus ir žeberklus, ledo kirvukus ir ledo kirtiklius, 

pačiūžas, peilius fiksuojama arba išmetama bet kokio ilgio geležte, peilius, įskaitant ir apeiginius 

peilius, ilgesniais nei 6 cm ašmenimis, padarytais iš metalo arba iš kitokios medžiagos, 

pakankamai tvirtais, kad būtų įvardijami potencialiais ginklais, mėsos kapokles, mačetes, atvirus 

skustuvus ir skutimosi peiliukus (išskyrus saugius ar vienkartinius skustuvus uždengtais 

ašmenimis), kardus, špagas ir lazdeles su paslėpta geležte, skalpelius, žirkles ilgesniais nei 6 



cm ašmenimis, slidžių ir pasivaikščiojimo lazdas, svaidomąsias žvaigždes, amato įrankius, kurie 

gali būti panaudoti kaip duriamieji ar pjaunamieji ginklai, pvz.: gręžtuvai ir grąžtai, peiliai su 

keičiama geležte, visų rūšių pjūklai, atsuktuvai, laužtuvai, plaktukai, replės, veržliarakčiai, 

lituokliai. Išimtis:vienkartiniai skustuvai gali būti gabenami rankiniame bagaže. 

Buki įrankiai. Bet kokie buki įrankiai, galintys sužaloti, įskaitant: beisbolo ir mažojo beisbolo 

lazdas, kuokas arba lazdas – lanksčias arba nelanksčias (pvz., policininko lazdas, blakštus, 

kuokas ir vėzdus), kriketo lazdas, golfo lazdas, ledo ritulio lazdas, vartinio teniso lazdas, 

baidarių ir kanojų irklus, riedlentes, biliardo, angliškojo biliardo ir amerikietiškojo biliardo lazdas, 

meškeres, kovos reikmenis, pvz.: kastetus, kuokas, blakštus, kovos spragilus, nunčiakus, kovos 

strypelius, kubasauntus. 

Sprogmenys ir degiosios medžiagos. Bet kokios sprogstamosios arba labai lengvai 

užsidegančios medžiagos, galinčios kelti grėsmę keleivių ir įgulos sveikatai arba orlaivio 

saugumui ir saugai ar turtui, įskaitant: šaudmenis, sprogstamąsias kapsules, detonatorius ir 

sprogdiklius, sprogmenis ir sprogstamuosius įtaisus, sprogstamųjų medžiagų ar įtaisų tikslias 

kopijas ar padirbinius, minas ir kitus karinės paskirties sprogstamuosius įtaisus, visų tipų 

granatas, dujas, pvz., butaną, propaną, acetileną, deguonį, ir dideles dujų talpas, fejerverkus, 

bet kokio pavidalo signalines raketas ir kitokią pirotechniką, įskaitant konfeti patrankas ir 

žaislinių šautuvų kapsules, pavojingus degtukus, dūmadėžes arba dūminius užtaisus, degų 

skystą kurą, pvz.: benziną, dyzeliną, degalus žiebtuvėliams, spiritą, etanolį, aerozolinius 

purškiamuosius dažus, terpentiną ir dažų skiediklius, stipresnius nei 70 % tūrio alkoholinius 

gėrimus. 

Cheminės ir nuodingosios medžiagos. Bet kokios cheminės ir nuodingosios medžiagos, 

galinčios kelti grėsmę keleivių ir įgulos sveikatai arba orlaivio saugumui ir saugai ar turtui, 

įskaitant: rūgštis ir šarmus, pvz., skystu elektrolitu užpildytus akumuliatorius (baterijas), 

korozines arba balinamąsias medžiagas, pvz., gyvsidabrį, chlorą, neutralizuojančias arba 

paralyžuojančias purškiamąsias dujas, pvz., pipirines, ašarines dujas, radioaktyviąsias 

medžiagas, pvz., medicininius arba komercinius izotopus, nuodus, infekcines arba biologiškai 

pavojingas medžiagas, pvz., infekuotą kraują, bakterijas ir virusus, savaime užsiliepsnojančias 

medžiagas, gesintuvus. 

 


